От «19» марта  2015г.									15-О

г. Когалым

О внесении изменений в приказ
от 30.12.2011 № 44-О

В соответствие со статьей 85.1 Налогового кодекса Российской Федерации (частью первой) от 31.07.1998 N 146-ФЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В приказ Комитета финансов Администрации города Когалыма от 30.12.2011 года № 44-О «Об утверждении Порядка открытия и ведения лицевых счетов участникам бюджетного процесса города Когалыма» (далее - Порядок) внести следующие изменения:

1.1. Пункт 3.20. изложить в следующей редакции:
«3.20. Комитет финансов в трехдневный срок после открытия лицевых счетов для учета бюджетных средств, лицевого счета для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение, направляет клиенту извещение об открытии лицевого счета по форме согласно приложению 10 к настоящему Порядку.
Отдел муниципального казначейства сообщает об открытии лицевого счета в налоговый орган в течение трех дней со дня соответствующего события.
Копия сообщения, направленного в налоговый орган, хранится в юридическом деле клиента.»

1.2. Пункт 4.7. изложить в следующей редакции:
«4.7. Отдел муниципального казначейства Комитета финансов в трехдневный срок после переоформления лицевых счетов участников бюджетного процесса города Когалыма направляет клиенту извещение о переоформлении лицевого счета по форме согласно приложению 10а к настоящему Порядку.
Отдел муниципального казначейства сообщает об изменении реквизитов лицевого счета в налоговый орган в течение трех дней со дня соответствующего события.
Копия сообщения, направленного в налоговый орган, хранится в юридическом деле клиента.»

1.3. Пункт 5.11. изложить в следующей редакции:
«5.11. Отдел муниципального казначейства Комитета финансов не позднее трех рабочих дней после закрытия лицевого счета по Заявлению на закрытие лицевого счета, поступившего от клиента или ликвидационной комиссии, направляет клиенту или ликвидационной комиссии Извещение о закрытии лицевого счета (приложение 10 к настоящему порядку).
Отдел муниципального казначейства сообщает о закрытии лицевого счета в налоговый орган в течение трех дней со дня соответствующего события.
[bookmark: _GoBack]Копия сообщения, направленного в налоговый орган, хранится в юридическом деле клиента.
При закрытии лицевого счета, его номер исключается из Карточки образцов подписей путем зачеркивания одной чертой номера соответствующего лицевого счета с указанием даты и проставлением подписи уполномоченного лица.»

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя председателя Комитета финансов Администрации города Когалыма Л.В. Скорикову.

Председатель
Комитета финансов
Администрации города Когалыма						М.Г. Рыбачок